中信证券股份有限公司 关于北京四维图新科技股份有限公司

参股公司北京六分科技有限公司实施多元化员工持股暨关 联交易的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"或"保荐机构")作为北京四维图新科技股份有限公司(以下简称"四维图新"或"公司")非公开发行股票的保荐机构和持续督导机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》等有关规定,现对四维图新参股公司北京六分科技有限公司实施多元化员工持股暨关联交易事项进行了审慎核查,核查情况及意见如下:

一、员工持股方案及关联交易概述

四维图新的参股公司北京六分科技有限公司(以下简称"六分科技")为快速发展业务,充分调动核心经营管理及技术团队、骨干员工的积极性,留住人才、激励人才,拟实施多元化员工持股,通过由符合条件的持股对象认缴预留份额的方式实施。

本次交易前,公司持有六分科技 34.48%股权,为六分科技的第一大股东, 六分科技为公司联营企业。本次交易后,公司仍持有六分科技 34.48%股权,六 分科技仍为公司联营企业,未发生变化。

公司部分董事、高级管理人员程鹏、毕垒、孟庆昕、姜晓明、梁永杰、万铁 军、宋铁辉(其中程鹏、孟庆昕分别兼任六分科技董事长、董事)拟参与六分科 技本次持股方案,根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定,前述人员 为公司关联自然人,本次交易拟适用关联交易加以审议。

本次关联交易不存在公司直接或间接向关联人提供借款的情形。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定,本次关联交易无需提交公司股东大会审议批准。

二、关联方基本情况

公司部分董事、高级管理人员程鹏、毕垒、孟庆昕、姜晓明、梁永杰、万铁军、宋铁辉为本次交易关联方。

三、关联交易标的的基本情况

本次关联交易标的涉及六分科技,基本信息如下:

- (一)公司名称:北京六分科技有限公司
- (二)地址:北京市海淀区上地三街9号C座3层C402D
- (三) 法定代表人: 程鹏
- (四) 注册资本: 6,525 万元
- (五)成立时间: 2018年3月23日

(六)经营范围:测绘服务;导航信息网络、位置信息网络应用、导航系统基础设施建设、半导体芯片、智慧城市系统、信息技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务;计算机系统服务;软件开发;数据处理(数据处理中的银行卡中心、PUE 值在 1.4 以上的云计算数据中心除外);销售自行开发的产品。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;测绘服务以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

(七) 六分科技目前股权结构:

股东名称	持股比例
北京四维图新科技股份有限公司	34.48%
宁波梅山保税港区智位投资管理合伙企业(有限合伙)	22.99%
中国电信集团投资有限公司	15.33%
林芝腾讯科技有限公司	9.20%
中国互联网投资基金(有限合伙)	4.98%
上海洪鑫源实业有限公司	4.60%
北京四维互联基金管理中心(有限合伙)	3.07%
安徽省智能语音及人工智能创业投资合伙企业(有限合伙)	1.53%

股东名称	持股比例	
深圳赛星鼎和灵动投资合伙企业(有限合伙)	1.30%	
湖南赛星智驾私募股权投资合伙企业(有限合伙)	1.00%	
北京北斗通企业管理有限公司	0.77%	
重庆南方工业股权投资基金合伙企业(有限合伙)	0.77%	
合计	100.00%	

上表中,宁波梅山保税港区智位投资管理合伙企业(有限合伙)(以下简称"智位投资")为员工持股平台,尚未对六分科技实缴出资。智位投资成立于2018年6月13日,目前注册资本150万元,合伙人构成为:六分科技员工王平为有限合伙人,持有99.95%份额(尚未实缴),北京智位企业管理有限公司(以下简称"智位企管")为普通合伙人,持有0.05%份额。本次交易王平拟将其认缴(尚未实缴)的全部智位投资出资份额以零对价转让给持股对象或持股对象设立的有限合伙企业持股平台,持股对象再实缴出资。

(八)最近两年,六分科技经审计主要财务数据如下:

单位: 万元

		1 12. 7478
科目	2020.12.31	2019.12.31
资产总额	25,922	14,647
负债总额	2,929	2,409
所有者权益	22,993	12,239
科目	2020年度	2019年度
营业收入	675	0.19
营业利润	-7,747	-3,261
净利润	-7,746	-3,261

(九) 六分科技主营业务

六分科技是专业从事高精度定位与服务的企业。六分科技以高精度定位能力为关键,融合 GNSS/IMU、芯片、互联网、大数据和云计算等多种手段,致力于提供亚米/厘米级高精度定位开放平台。

四、本次关联交易的主要内容

(一) 持股对象

对六分科技经营管理、技术突破、业务拓展、产品创新、资源整合产生重要

影响的核心骨干人员,包括公司部分董事、高级管理人员。

(二)股权来源、数量

智位投资目前持有六分科技 22.99%股权,对应出资额 1,500 万元(尚未实缴)。 智位投资将作为本次员工持股方案实施平台,其有限合伙人王平拟将认缴(尚未实缴)的全部 99.95%智位投资份额以零对价转让给持股对象或持股对象设立的持股平台,包括:

1、六分科技核心经营管理及技术团队、骨干员工,合计约 170 人,受让智位投资约 82.22%出资份额,其中,公司副董事长、总经理程鹏作为六分科技董事长,公司副总经理、董事会秘书孟庆昕作为六分科技董事所持份额情况如下:

序号	合伙人	持有份额 (万元)	出资额 (万元)	对应智位投 资份额比例	对应六分科 技权益比例	合伙人性质
1	程鹏	101	101	6.73%	1.55%	有限合伙人
2	孟庆昕	58	58	3.87%	0.89%	有限合伙人
3	其他合伙人	1,074.25	1,074.25	71.62%	16.46%	有限合伙人
	合计	1,233.25	1,233.25	82.22%	18.90%	

2、公司核心经营管理团队,包括公司董事、高级管理人员毕垒、姜晓明、 梁永杰、万铁军、宋铁辉,合计拟受让智位投资约 17.73%出资份额,具体情况 如下:

序号	合伙人	持有份额 (万元)	出资额 (万元)	对应智位投资份 额比例	对应六分科技权 益比例	合伙人性质
1	毕垒	58	58	3.87%	0.89%	有限合伙人
2	姜晓明	58	58	3.87%	0.89%	有限合伙人
3	梁永杰	50	50	3.33%	0.77%	有限合伙人
4	万铁军	50	50	3.33%	0.77%	有限合伙人
5	宋铁辉	50	50	3.33%	0.77%	有限合伙人
	合计	266	266	17.73%	4.08%	-

(三)锁定期安排

本次持股对象所持份额的锁定期为自获授之日起3年或至六分科技上市。锁定期届满前,持股对象拟转让所持份额的,统一参见六分科技员工持股管理办法的相关规定。锁定期满后持股对象拟转让所持份额的,应当遵守相关法律法规、有限合伙协议以及六分科技的统一规定。

五、本次交易的定价政策及定价依据

本次多元化员工持股方案为:以六分科技现持股22.99%的股东智位投资作为员工持股实施平台,智位投资有限合伙人王平将其所认缴(尚未实缴)的全部99.95%智位投资份额以零对价转让给持股对象或持股对象设立的持股平台,持股对象完成实缴出资义务。

持股对象参与本次持股方案的资金全部由相关员工自筹,公司及六分科技均不得为该等员工提供贷款以及其他任何形式的财务资助,包括为其贷款提供担保

六、关联交易的必要性及对公司的影响

本多元化持股方案有利于充分调动公司及六分科技核心经营管理及技术团队、骨干员工的积极性,留住人才、激励人才,有效促进公司及六分科技的后续业务发展,符合六分科技及公司全体股东利益。

本次交易前,公司持有六分科技34.48%股权,为第一大股东,六分科技为公司联营企业。本次交易后,公司仍持有六分科技34.48%股权,六分科技仍为公司联营企业,未发生变化。本次交易不存在损害公司及其股东利益的情形。

七、本年年初至目前与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

本年年初至本公告披露日,除本次交易外,公司与本次交易关联方发生的其他关联交易如下:

公司部分董事、高级管理人员程鹏、毕垒、孟庆昕、姜晓明、梁永杰、万铁军、宋铁辉参与了公司子公司武汉杰开科技有限公司的员工持股方案,认缴出资额分别为:程鹏251万元、万铁军300万元、毕垒38万元、孟庆昕38万元、姜晓明38万元、梁永杰30万元、宋铁辉30万元。

参与本次持股方案的公司董事程鹏先生、毕垒先生已回避表决。

八、本次关联交易的审议程序

(一) 董事会审议程序

公司于2021年6月23日召开第五届董事会第七次会议,审议通过了《关于

参股公司北京六分科技有限公司实施多元化员工持股暨关联交易的议案》。根据《公司章程》等有关规定,本次对外投资事项属于董事会审批权限,无需提交股东大会审议。

(二)独立董事事前认可意见

公司独立董事在本次董事会召开前对上述关联交易事项进行了事前审查,对该事项予以事前认可,认为:参股公司北京六分科技有限公司实施多元化员工持股遵循依法合规、风险自担的原则,持股对象资金自筹,公司及六分科技均不提供贷款以及其他任何形式的财务资助,包括为其贷款提供担保。多元化员工持股符合六分科技股东利益,未影响公司的独立性,未发现有侵害公司及中小股东利益的行为和情况,符合《公司法》、《证券法》等有关法律、法规和《北京四维图新科技股份有限公司章程》的规定。我们一致同意将该事项提交至公司第五届董事会第七次会议审议。

(三) 独立董事意见

公司独立董事对本次关联交易事项发表了同意的独立意见,认为:北京六分科技有限公司多元化员工持股系其为快速发展业务,充分调动核心经营管理及技术团队、骨干员工的积极性,留住人才、激励人才而实施。因公司部分董事、高级管理人员程鹏、毕垒、孟庆昕、姜晓明、梁永杰、万铁军、宋铁辉参与六分科技本次持股方案,因此构成关联交易。本次交易后,公司仍持有六分科技34.48%股权,六分科技仍为公司联营企业,未发生变化,不存在损害公司或股东利益的情形。在董事会表决过程中,关联董事程鹏先生、毕垒先生回避表决,其他董事经审议通过了该项议案,表决程序合法有效。本次关联交易事项符合有关法律、法规的规定。我们一致同意《关于参股公司北京六分科技有限公司实施多元化员工持股暨关联交易的议案》。

(四) 监事会审议情况

公司于2021年6月23日召开第五届监事会第五次会议,审议通过《关于参股公司北京六分科技有限公司实施多元化员工持股暨关联交易的议案》。监事会认为:公司参股公司北京六分科技有限公司实施多元化员工持股有利于充分调动公司及六分科技核心经营管理及技术团队、骨干员工的积极性,留住人才、激励人

才,有效促进公司及六分科技的后续业务发展,符合六分科技及公司全体股东利益。董事会表决程序合法,关联董事回避表决。本次交易不存在利用关联关系输送利益或侵占公司利益的情形,也不存在损害公司及股东利益的情形。因此同意本次关联交易事项。

九、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司本次关联交易事项已经公司董事会、监事会审议通过,关联董事在董事会上回避表决,独立董事进行了事前认可并发表了同意的独立意见,履行了必要的审批程序,表决程序合法合规。本次对六分科技实施多元化员工持股有利于促进公司及子公司稳定、健康的发展,充分调动公司及六分科技核心经营管理及技术团队、骨干员工的积极性,有效促进公司及六分科技的后续业务发展,符合六分科技及公司全体股东利益,员工持股计划价格参考了相关政策和公司发展阶段、激励对象实际情况等因素后综合确定,不存在损害公司及公司非关联股东,特别是中小股东利益的情形。

综上,保荐机构对公司本次关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于北京四维图新科技股份有限公司 参股公司北京六分科技有限公司实施多元化员工持股暨关联交易的核查意见》之 签署页)

保荐代表人:

古 苗 苗 港

许佳伟

中信证券股份有限公司 >024年 6 月 24日